
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

   ПРИКАЗ 
 

                12.09.2023 № 255/1 

Об утверждении состава членов 

жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном 

году 

  

 

 

 

 

 

  

    В соответствии с приказом   Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения 

олимпиады) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить составы членов жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение). 

2. Управлению образования (Васькиной Н.Б.) обеспечить: 

- подготовку нормативных документов федерального, регионального, 

муниципального уровней, регламентирующих организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году, в том числе в 

онлайн-формате по шести предметам; 

 - информационное сопровождение проведения школьного этапа олимпиады, 

актуализировав на сайте Управления образования. 

3. Руководителям ОУ обеспечить: 

- работу членов жюри;  

- мониторинг организации и результатов школьного этапа олимпиады; 

                                                                                        Срок: постоянно 

  4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования Васькину Н.Б. 

 

Начальник Управления образования                                          Никитина Е.К. 

 

 

                                                                                                                     

                                                                                                                                       



                                                                                                  Приложение 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  в общеобразовательных учреждениях 

Соль-Илецкого городского округа 

 

№  Предмет Ф.И.О. учителя ОУ 

1. Русский язык Хайрова Е.В.-председатель 

Члены жюри: 

Санатова А. А. 

Кожагельдинова З.М. 

МОБУ «СОШ 

№ 1 г. Соль-

Илецка» 

2. Литература Хайрова Е.В. - председатель 

Члены жюри: 

Санатова А.А. 

Кожагельдинова З.М. 

3. История Хайрова Е.В. - председатель 

Члены жюри: 

Хрипунова О.В. 

Хайров А.Р. 

4. Обществознание Хайрова Е.В. - председатель 

Члены жюри: 

Хрипунова О.В. 

Хайров А.Р. 

5. Английский  язык Хайрова Е.В. - председатель 

Члены жюри: 

Равхимбердина И.Х. 

Таипова Э.Ф. 

6. Технология 

 

Хайрова Е.В. - председатель 

Члены жюри: 

Ярцева О. В. 

Рожнова И.А. 

7. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Хайрова Е. В. - председатель 

Члены жюри: 

Ярцева О. В. 

Рожнова И. А. 

8. Физическая культура Хайрова Е.В. - председатель 

Члены жюри: 

Мамина З.Ш. 

Коробова Н.А. 

9. География Хайрова Е.В. - председатель 

Члены жюри: 

Куанышева К. Т. 

Расулова Г. Н. 

10. Право Хайрова Е.К. - председатель 

Члены жюри: 

Хрипунова О.В. 

Хайров А.Р. 



11. Экология Хайрова Е.В. - председатель 

Члены жюри: 

Куанышева К. Т. 

Расулова Г. Н.  

 Обществознание, история  Корепанова Г. В. - председатель  

Члены жюри: 

Борисова Н. В. 

Трегубова И. Ю. 

Баландина Л. В. 

Биркенова Л. В. 

МОБУ 

«Трудовая 

СОШ» 

 География  Корепанова Г. В. - председатель  

Члены жюри: 

Тыщенко О. Н. 

Тыщенко А. В. 

Баландина Л. И. 

Кенжеева Т. Т. 

 Русский язык, литература Корепанова Г. В. - председатель  

Члены жюри: 

Аюбова Т. М. 

Опарина М. Г. 

Утемисова Б. К. 

Головина О. В. 

 Технология  Корепанова Г. В. - председатель  

Члены жюри: 

Биркенова Л. В. 

 Обществознание Еремина Ю. О. - председатель 

Члены жюри: 

 Баранникова В. Н. 

 Нуржанова Н. Т. 

МОБУ 

«Изобильная 

СОШ» 

 География Еремина Ю. О. - председатель 

Члены жюри: 

Деганова В. В. 

 Нуржанова  Н. Т. 

 Литература  Вдовкина М. А.- председатель   

Члены жюри: 

 Якубенко Т. П.  

 Жумалиева А. А. 

 

 

Русский язык Вдовкина М. А. - председатель  

Члены жюри: 

 Якубенко Т. П.  

 Жумалиева А. А  

 Технология Еремина Ю. О. - председатель 

Члены жюри: 

 Рубцова Н. А. 

 Ховрина Н. Н. 



 История  Еремина Ю. О. - председатель 

Члены жюри: 

 Баранникова В. Н. 

 Нуржанова Н. Т. 

 

 

 

Физическая культура Вдовкина М.А.- председатель 

Члены жюри: 

Насакин И. А. 

 Соболев В. В.  

 ОБЖ  Вдовкина М. А. - председатель  

Члены жюри: 

 Андреева О. П. 

 Соболев В. В.  

 Английский язык  Вдовкина М. А. - председатель   

Члены жюри: 

 Ирбатырова А. З. 

 Ситкова Е. В. 

 Русский язык, литература Юдина З.Г. - председатель 

Члены жюри: 

Ступицкая М.И. 

Безверхова Т.В. 

Зинченко М.П. 

МОБУ «Лицей 

Соль-Илецкого 

городского 

округа» 

 История, 

обществознание, право 

Абдешова А.А.- председатель 

Члены жюри: 

Абдешова А.А. 

Мельникова Л.И. 

Блохина Н.В. 

 Экология Тонкошкур С.В. - председатель 

Члены жюри: 

Чернова Т.В.  

 География Чернова Т.В. - председатель 

Члены жюри: 

Тонкошкур С.В. 

 

 Английский язык, 

немецкий язык 

Журманова А.Х. - председатель 

Члены жюри: 

Губанова Н.В. 

Мамина Е.Н. 

 Технология Вольф Т.О. - председатель 

Члены жюри: 

Тужилкин Н.И. 

 ОБЖ Вольф Т.О. - председатель 

Члены жюри: 

Тужилкин Н.И. 

 Физическая культура Шиганаков Р.Н. - председатель 

Члены жюри: 

Тужилкин Н.И. 



 

 Английский язык Есетова К.К.- председатель  

Члены жюри: 

Моисеева В.Н. 

Мынбайева К.И. 

МОБУ «СОШ 

№7г.Соль-

Илецка» 

 География Саранчукова И.А. - председатель  

Члены жюри: 

Вольф Е.Е. 

Милютин В. В. 

 История, 

обществознание, право 

Милютин В. В. - председатель  

Члены жюри: 

Вольф Е.Е. 

Саранчукова И.А. 

 Русский язык, литература Лебедева Т. В. - председатель  

Члены жюри: 

Тоняева Н. А. 

Горемыкина С. В. 

 Технология Милютин В.В. – председатель 

Члены жюри: 

Вольф Е.Е. 

Биисов А.Г. 

 

 ОБЖ Корчагин Ю.С. – председатель 

Члены жюри: 

Штаненберг К. А. 

Биисов А.Г. 

 Русский язык и 

литература 

Жазбулганова А.Т. - председатель 

Члены жюри: 

Санаева Е.С. 

Латыпова Ю.В. 

Васильева Н.А. 

МОАУ 

«СОШ№5 

г.Соль-Илецка» 

 Английский язык Казакова М.Б. - председатель 

Члены жюри: 

Чекменева Л.П. 

Ермекова М.Б. 

История и 

обществознание 

Тюлегенова Ш.М. - председатель 

Члены жюри: 

Жамбаулова Н.А. 

Каримова Ж.С. 

 География Заборсен С.А. - председатель 

Члены жюри: 

Шарипова Г.Г. 

Технология Каримова А.Р. - председатель 

Члены жюри: 

Усманов Р.М. 



 Физическая культура Карасова Г.Р. - председатель 

Члены жюри: 

Тишин В.Н. 

История.Обществознание. 

Английский язык 

 

Киндибаева Л.Л. – председатель 

Члены жюри: 

Сумова Т.В. 

Балтушаева Р.Б.  

Киндибаева Л.Л.  

  География Иванова И.П. - председатель 

Члены жюри: 

Жадько С.В. 

Русский язык, литература Тихоненко О.П. – председатель 

Члены жюри: 

Сатвадыева М.Т. 

 Физическая культура, 

ОБЖ 

Саранчукова Ж.Н. – председатель 

Члены жюри: 

 Иванова И.П. 

 Сумова Т.В. 

 Математика Морева Т.И. - председатель 

Члены жюри: 

 Фомина Е.В. 

 Сучкова О.А. 

МОБУ 

«Буранная 

СОШ» 

 

 Русский язык Крымова Н.С. - председатель 

Члены жюри: 

 Крымова Н.С. 

Калкатина Т.И. 

 Литература Крымова Н.С. - председатель 

Члены жюри: 

 Крымова Н.С. 

 Калкатина Т.И. 

 Обществознание Крымова Н.С. – председатель 

Члены жюри: 

Вдовкина О.В.  

Свешникова В.М. 

 Английский язык Крымова Н.С. – председатель 

Члены жюри: 

Сом Т.Ю. 

 Свешникова К.В. 

 География Морева Т.И. - председатель 

Члены жюри: 

 Горская Л.И. 

 Вдовкина О.В. 

 Физическая культура Каргина Е.В. - председатель 

Члены жюри: 

 Копличенко Т.Д. 

 Насакин А.А. 

 Технология Каргина Е.В. - председатель 



 Члены жюри: 

 Мартынова Т.В. 

 Марковская И.Н. 

 ОБЖ Каргина Е.В. - председатель 

Члены жюри: 

Каргина Е.В.  

Насакин А.А. 

 

 

Русский язык Бакаева Р. А. - председатель 

Члены жюри: 

Баранова Е. А. 

Смоляр Т. Ф. 

МОБУ 

«Мещеряковска

я СОШ» 

Английский язык Баранова Е. А. - председатель 

Члены жюри: 

Мустапаева А. А. 

Бабич А. Б. 

 Английский язык Трибушная Л.А. - председатель 

 Члены жюри:  

Абубакирова Ш.Ж.  

Катюха Т.А. 

МОБУ «СОШ 

№ 3» 

 География Иванова И. В. - председатель 

 Члены жюри:  

Андреева Н.И. 

 Хасенова А.Ж. 

 История  Кутепова Н.В. - председатель 

Члены жюри:  

Хасенова А.Ж. 

 Мустаева Е.А. 

 Литература  Трибушная Л.А. - председатель 

Члены жюри:  

Козаренко М.И. 

 Куропаткина Т.О. 

 Молодых О.И. 

 ОБЖ   Кутепова Н.В. - председатель 

Члены жюри: 

Абубакиров Э.Д. 

 Гайдаржи В.В. 

 Обществознание  Кутепова Н.В. - председатель 

Члены жюри: 

 Хасенова А.Ж. 

 Мустаева Е.А. 

Право Иванова И.В. - председатель 

Члены жюри: 

 Хасенова А.Ж. 

 Мустаева Е.А. 

Русский язык   Трибушная Л.А. - председатель 

 Члены жюри:  

Козаренко М.И. 



 Куропаткина Т.О. 

 Молодых О.И. 

Физическая культура Иванова И.В. - председатель 

Члены жюри:  

Кутепова Н.В. 

 Гайдаржи В.В. 

Русский язык Жаймагамбетова А.К. - председатель 

Члены жюри: 

Кузнецова Р.Р.   

Валитова Д.С. 

МОБУ 

«Новоилецкая 

СОШ» 

Обществознание  Золотовская Г.Г. – председатель 

Члены жюри: 

Заитова Л.Р. 

Кузнецова Р.Р. 

Немецкий язык Золотовская Г.Г. – председатель 

Члены жюри: 

Бикеева В.М. 

Заитова Л.Р. 

Физическая культура Золотовская Г.Г. - председатель 

Члены жюри: 

Жаймагамбетов Н.М. 

Стрекнева В.Ш. 

ОБЖ Золотовская Г.Г. - председатель 

Члены жюри: 

Жаймагамбетов Н.М. 

Стрекнева В.Ш. 

Обществознание Доскужаева А.А. - председатель 

Члены жюри: 

Ергалиев Е.С. 

Сарбаев М.К. 

МОБУ «Тамар-

Уткульская 

СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Литература Доскужаева А.А. - председатель 

Члены жюри: 

Алгалиева А.К. 

Жалбанова С.К. 

Русский язык Доскужаева А.А. - председатель 

Члены жюри: 

Жалбанова С.К. 

Алгалиева А.А. 

Технология Доскужаева А.А. - председатель 

Члены жюри: 

 Алгалиева А.К. 

Уркунбаева А.С. 

История Доскужаева А.А. - председатель 

Члены жюри: 

 Сарбаев М.К. 

Шукранова А.Т. 



Физическая культура Доскужаева А.А. - председатель 

Члены жюри: 

 Бактыгереев Д.М. 

Нуриева Ф.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МОБУ 

«Цвиллингская 

СОШ» 

ОБЖ Доскужаева А.А. - председатель 

Члены жюри: 

Бактыгереев Д.М. 

Алгалиева А.А. 

Английский язык Доскужаева А.А. - председатель 

Члены жюри: 

 Уркинбаева Г.М. 

Жиенбаева С.Ж. 

Физическая культура Кураисова К.К. - председатель 

Члены жюри: 

Кушенов К.С. 

Русский язык, литература Кураисова К.К. - председатель 

Члены жюри: 

Жулкашева К.Т. 

Чулакова К.К. 

География Кананкова Т.С. - председатель  

Члены жюри: 

Таржанова Ж.Д. 

ОБЖ Кананкова Т.С. - председатель 

Члены жюри: 

Кушенов К.С 

Технология Кананкова Т.С. - председатель 

Члены жюри: 

Кушаканова З.М. 

Иванов В.В. 

История, 

обществознание, право 

Кураисова К.К.-председатель 

Члены жюри: 

Кучапина Л.Е. 

Чулакова Л.Е 

обществознание  Фролов А.С. - председатель 

Члены жюри: 

 Виноградова А.А. 

 Абилова  А.У. 

МОБУ «СОШ 

№ 2 г. Соль_- 

Илецка» 

География  Венгеренко Л.Н. - председатель 

Члены жюри:  

Самаркина С.В. 

Арапова О.С. 

Литература  Курамшина Н.А. - председатель 

Члены жюри: 

 Кичеганова Р.У. 

Соколова Е.Л. 



Русский язык Курамшина Н.А. - председатель 

Члены жюри:  

Кичеганова Р.У. 

Соколова Е.Л. 

Технология  Фролов А.С. - председатель 

Члены жюри: 

 Степкина О.Н. 

Соколова Е.Л.  

История Фролов А.С. - председатель 

Члены жюри:  

Виноградова А.А. 

  

Право  Фролов А.С. - председатель 

Члены жюри: 

 Виноградова А.А. 

Физическая культура Тукташева Г.Х. - председатель 

Члены жюри:  

Жумагалиев С.А. 

 Арапова О.С. 

ОБЖ Фролов А.С. - председатель 

Члены жюри:  

 Соколова Е.Л. 

Английский язык  Шестакова С.И. - председатель 

Члены жюри: 

 Шестакова С.И. 

Моисеева В.Н. 

 Обществознание 

 

Тертичная Н.О. - председатель 

Члены жюри: 

Артыкбаева Г.А. 

МОБУ 

«Казанская 

ООШ» 

География Таубаева А.С. - председатель 

Члены жюри: 

Артыкбаева Г.А. 

Литература 

 

Тертичная Н.О. - председатель 

Члены жюри: 

Дириченко М.А. 

Русский язык Тертичная Н.О. - председатель 

Сычева О.Б. 

Члены жюри: 

Чемутова С.В. 

Технология Тертичная Н.О. - председатель 

Чемутова С. В. 

Члены жюри: 

Дириченко М.А. 

История Тертичная Н.О. - председатель 

Члены жюри: 

Артыкбаева Г.А. 

Физическая культура Таубаева  А.С. - председатель 



Члены жюри: 

Артыкбаева Г.А. 

ОБЖ Таубаева  А.С. - председатель 

Члены жюри: 

Дириченко М.А. 

 Английский язык Таубаева А. С. - председатель 

Члены жюри: 

 Дириченко М.А. 

География 

 

  Баймурзина Ж.Т. - председатель 

Члены жюри: 

Агафонова Н.В. 

Казанцева Н.В. 

МОБУ 

«Перовская 

СОШ» 

 Русский язык 

Литература 

 

Масякина С.Г. - председатель 

Члены жюри: 

Казанцева Н.В. 

Исигильдинова К.Т. 

 История 

Обществознание 

Немецкий язык 

Баймурзина Ж.Т. - председатель 

Члены жюри: 

Исмагилова Р.Х. 

Никитенко А.Н. 

Физическая культура 

Технология 

Баймурзина Ж.Т. - председатель 

Члены жюри: 

Мироненко С.В. 

Коробова Е.В. 

Физическая культура Ракишев М.С. - председатель 

Члены жюри: 

 Шадрин А.А. 

 Каба Н.А. 

МОАУ 

«Ветлянская 

СОШ» 

Английский язык Жуисова Э.И. - председатель 

Члены жюри: 

 Зайцова Л.В.  

Амамбаева Г.Ж. 

Русский язык, литература Амантурлиева Б.Ш. - председатель 

Члены жюри:  

Амамбаева Г.Ж. 

 Тырышкина О.М. 

География Андреева Е.А. - председатель 

Члены жюри: 

 Андреева М.А. 

 Тыщенко В.Г. 

ОБЖ Шадрин А.А. - председатель 

Члены жюри: 

 Ракишев М.С. 

 Каба Н.А. 

Технология Аралбаева Г.К. - председатель 

Члены жюри: 

 Андреева Е.А. 



 Конусова С.С. 

 История, обществознание Андреева М.А. - председатель 

Члены жюри:  

Андреева Е.А.  

Амантурлиева Б.Ш. 

 обществознание Скопинцева Л.Б. - председатель 

Члены жюри: 

Шуйтасова М.З.       

Жумагазиева И.А. 

МОБУ 

«Маячная 

СОШ» 

 география Скопинцева Л.Б. - председатель 

Члены жюри:  

Бисингалиев А.И. 

Вдовкина С.А. 

 литература Скопинцева Л.Б. - председатель 

Члены жюри: 

 Акжанова Г.М.   

 Давлетбаева А.Т. 

 русский язык Скопинцева Л.Б. - председатель 

Члены жюри:  

Акжанова Г.М.    

Давлетбаева А.Т. 

 технология Скопинцева Л.Б. - председатель 

Члены жюри: 

 Бисингалиев А.И. 

 Вдовкина С.А. 

 история Скопинцева Л.Б. - председатель 

Члены жюри:  

Шуйтасова М.З.     

 Жумагазиева И.А. 

 физическая культура Скопинцева Л.Б. - председатель 

Члены жюри:  

Фишер Н.А.  

Исеньязова А.К. 

 ОБЖ Скопинцева Л.Б. - председатель 

Члены жюри: 

 Бисингалиев А.И.  

Фишер Н.А. 

 английский язык Скопинцева Л.Б. - председатель 

Члены жюри:  

Акжанова Г.М.   

 Давлетбаева А.Т. 

 Русский язык, литература Сыкова З.Ж. - председатель 

Члены жюри: 

Филиппова Е.А. 

 Федосеева И.В. 

МОАУ 

«Шахтная 

СОШ» 

 История и 

обществознание 

Сыкова З.Ж. - председатель 

Члены жюри: 



Филиппов А.М. 

 Николаева О.Н. 

 Иностранный язык 

английский 

Сыкова З.Ж. - председатель 

Члены жюри: 

Айтбаева А.Х. 

Казиева Л.Г. 

 ОБЖ, физкультура, 

география, технология 

Попов В.Н. - председатель 

Члены жюри: 

 Горностаева Т.Н. 

Тюлюпа В.В. 

Тюлюпа А.В. 

 обществознание Молчанова Е.П. - председатель 

Члены жюри:  

Садчик Н.Н. 

 Сочинская Н.С. 

МОБУ 

«Первомайская 

СОШ» 

 география Молчанова Е.П. - председатель 

Члены жюри:  

Кашкимбаева Ж.С. 

Авраменко Е.Н. 

 литература Молчанова Е.П. - председатель 

Члены жюри: 

 Мукашева О.Г. 

 Тасмухамбетова Г.Т. 

 Молчанова Е.П. 

 русский язык   Молчанова Е.П. - председатель 

Члены жюри:  

Тасекешева С.С. 

 Мукашева О.Г. 

 Тасмухамбетова Г.Т. 

 история Молчанова Е.П. - председатель 

Члены жюри:  

Садчик Н.Н.  

Сочинская Н.С. 

 физическая культура Молчанова Е.П. - председатель 

Члены жюри: 

 Давлетов С.К.  

Сочинская Н.С. 

 ОБЖ Молчанова Е.П. - председатель 

Члены жюри:  

Мукашев Н.У. 

Сочинская Н.С. 

 английский язык Молчанова Е.П. - председатель 

Члены жюри:  

Калдыбаева Ж.М. 

 Аристанова А.Н. 

 обществознание Есенова Ж.А. - председатель 

Члены жюри: 

МОБУ 

«Кумакская 



 Алишева Д.М. 

 Сорокина Н.Н. 

СОШ» 

 география  Есенова Ж.А. - председатель 

Члены жюри:  

Тажманова М.Т. 

Иргалеева К.Ж. 

 литература  Есенова Ж.А. - председатель 

Члены жюри: 

 Алишева Д.М.  

Есенова З.А. 

 русский язык  Есенова Ж.А. 

Члены жюри:  

Алишева Д.М. 

 Есенова З.А. 

 технология Есенова Ж.А. - председатель 

Члены жюри:  

Тажманова М.Т. 

Тургаева Г.У 

 история  Есенова Ж.А. - председатель 

Члены жюри: 

Алишева Д.М. 

Сорокина Н.Н. 

 физическая культура  Есенова Ж.А. - председатель 

Члены жюри:  

Тажманова М.Т. 

 Мулдагалиев Т.А. 

 ОБЖ  Есенова Ж.А. - председатель 

Члены жюри:  

Тажманова М.Т. 

 Мулдагалиев Т.А. 

 Русский язык,  4 кл Полищук С.Н. - председатель 

Члены жюри: 

Граброва Н.В. 

Дуйсенгазина А.Ш. 

  Детистова Е.П. 

МОАУ «СОШ 

№ 4»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Русский язык Жангабилова М.К. - председатель   

Члены жюри: 

Дьякова И.Ю. 

Горбунова С.Г. 

Салмина А.В. 

 Английский язык Коваленко О.А. - председатель 

Члены жюри: 

 Павлюкова Т.С. 

Тюкина Е.В.  

Гавришева Е.А. 

 История, право, 

обществознание 

Шляхова И.Ф. - председатель 

Пряхина С.А.  



Трегобчук Г.В.  

 

 
 География Сарбафиева М.А. - председатель 

Члены жюри: 

Горток Н.И. 

Ихсанова З.У. 

 Физическая культура Жуков С.И. - председатель 

Члены комиссии: 

Яровенко А.М. 

Лавриненко С.Г. 

 Исаева О.М. 

 Технология, ОБЖ Попова Т.В. - председатель 

Члены жюри: 

Саранчуков В.Н. 

Томилов Н.Н.  

Лангаева Г.А. 

 Обществознание 

 

Шуйтасова М.З. - председатель 

Члены жюри: 

Алиев З.К. 

Уланова О.П. 

МОБУ 

«Боевогорская 

СОШ» 

 География 

 

Шуйтасова  М.З. - председатель 

Члены жюри: 

Тастанова А.Б. 

Яковлева Н.И. 

 Литература 

 

Байкатова А.Х. - председатель 

Члены жюри: 

Тишин А.А.  

Лобкарева С.В. 

 Русский язык 

 

Шуйтасова М.З. - председатель 

Члены жюри: 

Лобкарева Т.А. 

Яковлев В.А.  

 Технология 

 

Байкатова А.Х. - председатель 

Члены жюри: 

Уланова О.П. 

Тишин А.А. 

 История 

 

Шуйтасова М.З. – председатель 

Члены жюри: 

Саприкина А.А. 

Коробова Е.В.  

 Физическая культура 

 

Шуйтасова М.З. - председатель 

Члены жюри: 

Лобкарева Т.А.  

Лобкарева С.В. 

 ОБЖ 

 

Шуйтасова М.З. – председатель 

Члены жюри: 

Яковлев В.А. 

Коробова Е.В.  



 Английский язык 

 

Байкатова А.Х. -  председатель 

Члены жюри: 

Тишин А.А.  

Саприкина А.А. 

 Русский язык 

 

Рева Н.В. – председатель 

Члены жюри: 

Дерксен О.Я.  

Чернева Е.Э.  

МОБУ 

«Дружбинская 

СОШ» 

 Литература Рева Н.В. – председатель 

Члены жюри: 

Дерксен О.Я.  

 Чернева Е.Э.  

 Английский язык Рева Н.В. – председатель 

Члены жюри: 

Поздышева Л.Ю.  

Дерксен О.Я.  

 История  Рева Н.В. – председатель 

Члены жюри: 

Федорус Л.А.  

Дерксен О.Я.  

 Обществознание  Рева Н.В. – председатель 

Члены жюри: 

Федорус Л.А.  

Дерксен О.Я.  

 

 

География Рева Н.В. – председатель 

Члены жюри: 

Федорус Л.А. 

 Нургазинова А.Т. 

 ОБЖ  Рева Н.В. – председатель 

Члены жюри: 

Самоловов А.В. 

Мусин С.Т. 

 Физическая культура Рева Н.В. – председатель 

 Члены жюри: 

Мусин С.Т. 

 Самоловов А.В. 

 Технология  Рева Н.В. – председатель 

Члены жюри: 

Самоловов А.В.  

Чернева Е.А. 

 Математика Ахмерова Р.Т. - председатель 

Члены жюри: 

Сафарова Л.А. 

Заитова А.М. 

МОБУ 

«Линевская 

СОШ» 



  русский язык (4 класс) Сикорская Л.И. - председатель 

Члены жюри: 

Кошлубаева Л.Г. 

Золотовская Ю.Н. 

 физика Заитова А.М. - председатель 

Члены жюри: 

Евстифеев И.А. 

Сафарова Л.А. 

 

Физическая культура Баженова Н.Н. – председатель 

Члены жюри: 

Афанасьева Е.И. 

Заитова А.М. 

 Русский язык, литература, 

история, обществознание 

 Красильник Г.А. - председатель 

Члены жюри:  

Михайлова М. Г. 

Ткачева Т.Ю. 

Руденкова 

МОАУ 

«Григорьевская 

СОШ» 

 Математика Тулешова Д.М. - председатель 

Члены жюри:  

Соснина О.И.                        

Болдырева Л. В. 

Байбакова О.П. 

Биология, география Михайлова Н. Н.- председатель 

Члены жюри:  

 Дулова Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Английский язык Тулепова А.У.- председатель 

Члены жюри:  

 Малькова А. В. 

 Войтина М. В. 

 Физическая культура, 

технология 

 Василькова Т.В.- председатель 

Члены жюри:  

 Закиржанова Л. Ю. 

 ОБЖ Мартинкенас А. Б.- председатель 

Члены жюри:   

Василькова  Т. В.   

Математика Иванова И.П.- председатель 

Члены жюри: 

МОБУ 

«Михайловская 



Байбулова А.С. 

Рейсбих О.В. 

СОШ» 

 Основы безопасности 

жизнедеятельности,  

Физическая культура 

Иванова И.П.- председатель 

Члены жюри: 

Сумова Т.В. 

Саранчукова Ж.Н. 

Технология 

 

 Иванова И.П.- председатель 

Члены жюри: 

Тюрина Н.В. 

Рубец И.А. 

Иностранный язык  Иванова И.П.- председатель 

Члены жюри: 

Сумова Т.В. 

Ерменова А.А. 

Русский язык, литература Иванова И.П.- председатель 

Члены жюри: 

Сатвадыева М.Т. 

Тихоненко О.П. 

История, Обществознание Иванова И.П.- председатель 

Члены жюри: 

Киндибаева Л.Л. 

Тюрина Н.В. 

  

География  Иванова И.П.- председатель 

Члены жюри: 

Жадько С.В. 

Рубец И.А. 

  

   

 

 Русский язык 

 

Савлюбаева А.А. – председатель 

Члены жюри: 

Ермакова И.В.  

Махмутарзинова Г.Р. 

МОБУ 

«Красномаякска

я СОШ» 

 Литература Савлюбаева А.А. – председатель 

Члены жюри: 

Ермакова И.В.  

Махмутарзинова Г.Р. 

 

 Математика Савлюбаева А.А. – председатель 

Члены жюри: 

Букшина Т.О. 

Сляднева Е.А. 

 

 Английский язык Савлюбаева А.А. – председатель 

Члены жюри: 

 



Крамаренко Е.К.  

Амамбаева Б.Ж. 

 История  Савлюбаева А.А. – председатель 

Члены жюри: 

Боева Н.А.  

Салимова А.К. 

 

 Обществознание  Савлюбаева А. А.– председатель 

Члены жюри: 

Боева Н.А. 

Салимова А.К.  

 

 

 

География Савлюбаева А.А. – председатель 

Члены жюри: 

Тимонина Т.М.  

Щугорева О.М. 

 

 ОБЖ  Савлюбаева А.А. – председатель 

Члены жюри: 

Нугуманова А.Ж.  

Тасанов К.А. 

 

 Физическая культура Савлюбаева А.А.– председатель 

Члены жюри: 

Саврасова М.Д. 

Тасанов К.А. 

 

 Технология  Савлюбаева А.А.– председатель 

Члены жюри: 

Говоруха О.В. 

Болушева Г.А. 

 

 

Русский язык Тигиспаева С.А.- председатель 

Члены жюри: 

Рубе Л.С. 

Ельмухамбетова А.М. 

МОБУ 

«Ащебутакская 

СОШ» 

Литература Тигиспаева С.А.- председатель 

Члены жюри: 

Рубе Л.С. 

Багирова А.Д. 

История Тигиспаева С.А.- председатель 

Члены жюри: 

Багирова А.Д. 

Тимонина Т.М. 

 Обществознание Тигиспаева С.А.- председатель 

Члены жюри: 

Багирова А.Д. 

Тимонина Т.М. 

 



География Тимонина Т.М.- председатель 

Члены жюри: 

Путилина С.М. 

Апоротова Г.А. 

Английский язык Амамбаева Б. Ж. - председатель 

Члены жюри: 

Рубе Л.С. 

Тигиспаева С.А. 

ОБЖ Яровенко Т.М. - председатель 

Члены жюри: 

Путилина С.М. 

Ельмухамбетова А.М. 

 Физическая Культура Жуманова А.К. - председатель 

Члены жюри: 

Ишмуратов Д.Ф. 

Путилина С.М. 

 Технология Рупич В.П.- председатель 

Члены жюри: 

Жуманова А.К. 

Апоротова Г.А. 

 

  русский язык (4 класс) Прокофьева Н.А.- председатель 

Члены жюри: 

Полосухина Н.П. 

Юдакова Л.В. 

МОБУ 

«Угольная 

СОШ» 

 Обществознание ,история  Прокофьева Н.А.- председатель 

Члены жюри: 

Бигалеева Е.В. 

Орлова Е.Н. 

 Русский язык , литература Зотова Е.В.- председатель 

Члены жюри: 

Прокофьева Н.А. 

Каратлеева А.Р. 

 География, биология Прокофьева Н.А. – председатель 

Члены жюри: 

Зотова Е.В. 

Орлова Е.Н. 

 ОБЖ Прокофьева Н.А.- председатель 

Члены жюри: 

Бигалеев С.А. 

Мокров А.В. 

 Технология Прокофьева Н.А. - председатель 



Члены жюри: 

Котова О.В. 

Биктемирова Е.А. 

 Физическая культура Прокофьева Н.А. – председатель 

Члены жюри: 

Мокров А.В. 

Бигалеев С.А. 

 Информатика  Прокофьева Н.А. - председатель 

 Члены жюри: 

Орлова М.Н. 

Иванова Т.А. 

 Математика Прокофьева Н.А. - председатель 

 Члены жюри: 

Исикенова А.Б. 

Иванова Т.А. 

  

                                                                      

 

                                                                                                                      

                                                                                        

                                                            


